
Avviso Pubblico contributo agli studenti universitari per l’acquisto di dispositivi informatici. 

COMUNICAZIONE 

Si comunica che sono stati riaperti i termini (fino alle ore 18:00 del 31/10/2023) per l’acquisto dei 

dispositivi informatici per coloro che, pur essendo in graduatoria non hanno proceduto all’acquisto 

o non hanno rendicontato la spesa sostenuta. 

Si prega di prestare la massima attenzione alle caratteristiche tecniche del prodotto da acquistare 

(art. 4) inoltre si evidenzia quanto indicato all’art.8 del medesimo avviso, relativo alla 

documentazione da presentare al momento della richiesta del rimborso.  

Pertanto, la documentazione richiesta in modo inequivocabile è la seguente: 

a) La fattura quietanzata, emessa dal fornitore, per l’acquisto del dispositivo informatico deve 

essere intestata al beneficiario del contributo. Non è ammesso scontrino fiscale. 

b) Il pagamento della fattura deve essere necessariamente effettuato dal conto del 

beneficiario, e non da altri conti correnti, a mezzo bonifico, assegno circolare, c/c postale o 

sistema elettronico a copertura del costo del dispositivo. Nel caso in cui venga utilizzato 

mezzo di pagamento diverso dal bonifico, quale il POS, deve essere necessariamente allegato 

al pagamento l’estratto conto bancario dal quale si evince chiaramente il pagamento del 

dispositivo. In generale, devono essere utilizzati esclusivamente strumenti di pagamento 

idonei a consentire la tracciabilità. 

c) NON SONO AMMESSI PAGAMENTI IN CONTANTI. 

d) modello B, (qualora il documento contabile non riportasse le caratteristiche tecniche), 

debitamente compilato dal fornitore del dispositivo con tutte le caratteristiche del 

dispositivo come richieste dall’avviso art. 4. 

e) modello C, (dichiarazione resa dal richiedente/beneficiario attestante l’avvenuta 

installazione del sistema operativo, programmi di scrittura e antivirus). 

f) Documento di riconoscimento del beneficiario in corso di validità. 

IL MANCATO CARICAMENTO ED INVIO ELETTRONICO DEI SUDDETTI 

DOCUMENTI CONTABILI, ENTRO E NON OLTRE IL 31 OTTOBRE 2023, 

COSTITUIRÀ CAUSA DI DECADENZA DEL CONTRIBUTO.  


